
 

   

 Година MMXXV–Број 3 ТЕМЕРИН  27.02.2025.  Примерак 100,00 динара 

 

       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  

 

 

13. 

 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) и члана 16. Одлуке о буџету општине 

Темерин за 2025. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 30/2024), 

Председник општине Темерин дана 26. фебруара 2025. године, доноси    

  

Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2025. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 30/2024), Раздео 4 – Општинска управа, Програм 15 

– Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – Опште јавне услуге које нису 

класификоване на другом месту, Програмска активност – Текућа буџетска резерва (0602-

0009), апропријација економске класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 78 – 

Текућа  резерва, одобравају се додатна средства зa ''Општинску управу Темерин '', Програм 

15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – Функционисање 

локалне самоуправе и градских општина (0602-0001) у износу од 500.000,00 динара на име 

обезбеђења додатних средстава неопходних за исплату  јубиларних награда. 

                                                                        2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 4 – Општинска 

управа Темерин, Програм 15  – Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска 

активност – Функционисање локалне самоуправе и градских општина (0602-0001), 

апропријација економске класификације  416 – Награде запосленима и остали посебни 

расходи (4161),  на позицији 63. 

                                                                         3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за 

буџет, финансије и трезор.   

                                                               

                                                                         4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2025-13-01 

Дана: 26.02.2025. године 

Т Е М Е Р И Н 



Број 3     Службени лист општине Темерин    27.02.2025. Страна 2 

 
 

14. 
      

 

 

 

На основу члана 44. тачка 5) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, 

бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21 – др. закон), а у складу са 

чланом 20. тачка 4. наведеног закона, члана 66. Статута Општине  Темерин  („Службени лист 

Општине Темерин ”, број 5/2019 ), председник општине доноси 

 

 

 

 

ОДЛУКУ 

О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА ПОРОДИЦУ И ДЕМОГРАФИЈУ 

 

 

 

 

1.  Образује се Савет за породицу и демографију Општине  Темерин (у даљем 

тексту: Савет) као саветодавни орган председника Општине  Темерин . 

 

 2. Задаци Савета су да: 

-  прати поверене послове Општине Темерин у вези са системом 

породичноправне заштите и унапређења положаја породице и њених чланова, а нарочито 

деце,  

- остварује сарадњу са републичким, покрајнским и градским органима поводом 

примене мера популационе и демографске политике, 

- предлаже активности и предузима конкретне иницијативе за остваривање 

политике подизања наталитета, подстицања демографске обнове и очувања и јачања 

репродуктивног здравља, 

-  промовише породичне вредности, међугенерацијску сарадњу и вођење здравог 

и активног породичног живота, са стратешким циљем оснаживања породице и породичних 

односа у локалној заједници,  

-  иницира унапређење сарадње органа Општине  Темерин , стручних и 

струковних организација и удружења на пољу побољшања квалитета живота свих старосних 

категорија, породичноправне заштите и унапређења положаја породице и њених чланова. 

 

3. Савет се образује на период од пет година. 

 

           4. У Савет се именују: 

 

1) за председника: 

-  Тијана Мишковић 

и заменика председника: 

-  Милица Пјевац 

2) за чланове: 

-   Марина Ињац, 

-   Александар Делибашић, 

-   Јасмина Пучић, 



Број 3     Службени лист општине Темерин    27.02.2025. Страна 3 

 
 

 

3) секретар Савета  

-   Боја Јокић. 

 

Председник и чланови Савета  добијају новчану надокнаду 3000,00 динара за учешће 

у раду Савета. 

 

 5.  Савет ради у седницама, које се, по правилу, организују једном у месец дана, а 

по потреби и чешће.  

 Седнице Савета се одржавају у просторијама  Општинске управе. 

  

 6. Савет на првој седници доноси пословник о раду.  

 

7. Стручну и административно-техничку потпору Савету пружа Стручна служба 

Управе Општине Темерин. 

 

8. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном листу 

Општине Темерин . 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  

Број:06-1/2025-14-01                                                                МЛАДЕН ЗЕЦ, С.Р. 

Дана:27.02.2025. године 

Т  Е  М  Е  Р  И  Н 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Број 3     Службени лист општине Темерин    27.02.2025. Страна 4 

 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 

 

  
 

  *** 
 

 

Издавач: Скупштина општине Темерин 
Одговорни уредник: Милица Миланков, секретар Скупштине општине Темерин 

Годишња претплата: 1.500,00 динара. 
Жиро рачун број: 840-742351843-94 

по моделу 97 63-238 
Прималац: Општинска управа Темерин 

Сврха дознаке: За ''Службени лист општине Темерин'' 
Телефон број: 021/ 843-888 

Штампа: Општинска управа општине Темерин 

 

13. 

РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

1. 

14. 
ОДЛУКА 

О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА ПОРОДИЦУ И ДЕМОГРАФИЈУ  
2. 


